
 
 

 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 

       Tel. 0963376745  

 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA-Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Cod. Mecc. VVIS011007 Cod. Fiscale 96035950797 

 
 

 

 

 
I.T.I. 

VIBO VALENTIA 

COD. MECC. VVTF01101Q 

Tel. 0963376741 

 

All’Albo Pretorio d’Istituto  

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER IL REPERIMENTO RISORSE UMANE. PERSONALE INTERNO 

ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER INCARICO DI TUTOR, ESPERTI, REFERENTE PER LA VALUTAZIONE, 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI E FIGURA DI SUPPORTO TECNICO ALLA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA.  

AVVISO PUBBLICO PROT. N. 9707 DEL 27/04/2021 - REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 - Programma Operativo Nazionale (PON E 

POC) - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Codice Identificativo: 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-38 

Titolo: INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO COMPETENZE DI BASE 

CUP: H43D21000870007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

• VISTO l’avviso pubblico prot. N. 9707 del 27/04/2021 per la presentazione di proposte progettuali per la REALIZZAZIONE 

DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 

SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19; 

• VISTA la delibera n. 53, del Verbale n. 6 del Collegio dei Docenti del 14/06/2021 relativa all’approvazione del progetto 

“INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO COMPETENZE DI BASE” nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

(PON E POC) - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

• VISTA la delibera n. 44 del Verbale n. 6 del 21/05/2021 del Consiglio di Istituto con cui è stato approvato il Progetto 

“INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO COMPETENZE DI BASE” nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

(PON E POC) - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

• VISTO il progetto presentato da questo Istituto; 

• VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/17509 del 04/06/2021 di autorizzazione del progetto e impegno di spesa per 

un importo complessivo di € 59.924,17; 

• VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020;  

• RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali, TUTOR ed ESPERTI INTERNI, Personale 

di Supporto (REFERENTE PER LA VALUTAZIONE, ASSISTENTI AMMINISTRATIVI, ASSISTENTE TECNICO ALLA 

GESTIONE DELLA PIATTAFORMA, ASSISTENTE TECNICO, COLLABORATORE SCOLASTICO) per lo svolgimento 

delle attività formative; 

• VISTE la Delibera n. 3 del Collegio dei Docenti verbale n. 5 del 05/02/2018 e la Delibera n. 3 del Consiglio d’Istituto verbale 

n. 5 del 16/02/2018 di approvazione dei criteri di comparazione dei curricula del personale interno e/o esterno all’Istituto cui 

conferire gli incarichi di tutor, esperto, valutatore e ATA del PON FSE autorizzato;  

• VISTO il Regolamento d’istituto ai sensi del D.I. 129/2018 deliberato nel verbale del Consiglio di Istituto con delibera n. 15 

del 28/10/2019; 

• Vista la delibera n. 28 del Consiglio d’istituto del 16/12/2019 di approvazione della tabella di ripartizione dei compensi 

imputabili all’attività di gestione;  

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it




  

• VISTA la nota dell’USR della Calabria, prot. 21612 del 17/12/2019, di autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del D.L.vo n. 165/01 

per il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Gramendola a svolgere l’attività di Direzione e Coordinamento, Progettazione e 

Collaudo nei progetti finanziati con i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020, 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di collaborazione (TUTOR ed ESPERTI 

INTERNI, REFERENTE PER LA VALUTAZIONE, ASSISTENTI AMMINISTRATIVI, ASSISTENTE TECNICO ALLA 

GESTIONE DELLA PIATTAFORMA, ASSISTENTI TECNICI, COLLABORATORI SCOLASTICI) attraverso il reperimento di 

curriculum del personale interno alla scuola.  

La procedura sarà attivata mediante emissione di Avvisi ad evidenza pubblica per l'individuazione delle professionalità richieste 

rivolto a personale interno in possesso dei requisiti professionali previsti dalle vigenti norme. 

 

Art. 3  

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di Tutor è di €. 30,00/h (euro trenta/ora). L’importo massimo corrisposto per 

l’incarico di Esperto è di €. 70,00/h (euro settanta/ora). Per il ruolo di personale di supporto (REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE, ASSISTENTI AMMINISTRATIVI, ASSISTENTE TECNICO ALLA GESTIONE DELLA PIATTAFORMA, 

ASSISTENTI TECNICI, COLLABORATORI SCOLASTICI) l’importo è stabilito dal CCNL vigente.  

 

Art. 4  

I contraenti cui conferire i contratti sono selezionati sulla base del possesso di titoli e competenze inerenti il progetto da realizzare 

ed in coerenza con la griglia di valutazione di cui all’art. 5 del citato Regolamento d’istituto ai sensi del D.I. 129/2018 deliberato nel 

verbale del Consiglio di Istituto con delibera n. 15 del 28/10/2019 

Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta purché in possesso dei requisiti richiesti. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominata Responsabile del 

Procedimento la Prof.ssa Maria Gramendola, Dirigente Scolastico.  

 

 

 

 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                           Prof.ssa Maria Gramendola 
 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti  

del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  

 

 

  


		2021-06-08T11:36:39+0200
	GRAMENDOLA MARIA




